Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo ao Ilmo. Sr. Antônio Marcelo Cumaru Pereira -

Secretaria Municipal de Serviços Públicos, no sentido de envidar esforços para que seja

providenciado o conserto do calçamento da Rua: Emília Nicácia Aragão, São Cristóvão, Santa

Cruz do Capibaribe/PE, CEP: 22194-230.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo atender pedido dos moradores para

consertar calçamento da rua indicada, tendo em vista a má condição do calçamento na localidade,

trazendo transtornos aos moradores e atrapalhando o trânsito no local.  Neste sentido, certo de

contar com aprovação pelos nobres colegas vereadores e atenção do executivo municipal para que

seja solucionado as devidas solicitações.

Sala das Sessões, 18 de janeiro 2023.

JOSÉ ADEMIR PEREIRA

Vereador  -PSDB

		2023-10-16T12:24:53-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430